
Geyer,'" Municipal de 

ClUIXERAMOBIM
PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 15.021/2021-PERP 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

A Prefeitura Municipal de Quixeramcbim, com sede à Rua Monsenhor Salviano Pinto, n° 707, 
bairro Centro, em Quixeramobim, Es:ado do Ceará. através do Pregoeiro da Comissão de Licitação 
de Pregão, faz saber a todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL do Processo 
Licitatório n° 15.021/2021-PERP, cujo objeto é c REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ÀS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM 
EM VULNERABILIDADE SOCIAL, CUMPRINDO, COM O ESTABELECIDO PELA LOAS, QUE 
ASSEGURA NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE 'ASSISTÊNCIA OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
COMO DIREITO DO CIDADÃO E RESPONSABILIDADE DA GESTÃO ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, na modalidade 
Pregão Eletrônico, conforme o que se segue: 

1 - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL 

1.1 -PREAMBULO 

1.1.1.0NDE SE LÊ: 
Início da sessão de disputa de preços: 15h00min do dia 13/01/2021 

1.1.2. LEIA-SE 
Início da sessão de disputa de preços: 15h00min do dia 13/01/2022 

2 - DOS DEMAIS ASSUNTOS: 
2.1 - Todos os demais assuntos inerentes ao Editaí original e seus anexos, não mencionados neste 
ADENDO, seguem o disposto no Edital. 

Quixeramobim/Ce, 30 de Dezembro de 2021. 

Max Ronny iro 
Pregoeiro 

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.800-000- Quixeramobim-Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 - CGF 06.920.168-4 


